

## BALANCES CONSOLIDADO Y CONDENSADO

| ACTIVO                                                                         | AL 31 DE MARZO DE 2025  | AL 30 DE JUNIO DE 2025  |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>FONDOS DISPONIBLES</b>                                                      | <b>1,220,019,689.79</b> | <b>1,507,194,055.89</b> |
| Caja                                                                           | 256,195,639.26          | 250,874,681.93          |
| Depósitos para Encaje                                                          | 892,209,250.41          | 1,175,149,856.32        |
| Bancos y Otras Instituciones Financieras                                       | 49,163,409.14           | 49,099,512.47           |
| Efectos de Cobro Inmediato                                                     | 22,451,390.98           | 32,070,005.17           |
| Remesas en Transito                                                            | 0.00                    | 0.00                    |
| <b>INVERSIONES</b>                                                             | <b>1,687,455,224.36</b> | <b>1,827,690,339.09</b> |
| Disponibles para la Venta Entidades Sector Privado                             | 358,734,387.39          | 394,718,658.03          |
| Disponibles para la Venta Entidades Sector Publico                             | 997,281,890.63          | 1,043,689,477.86        |
| Mantenidas hasta Vencimiento Sector Publico                                    | 289,500,386.37          | 299,840,476.50          |
| De Disponibilidad Restringida                                                  | 44,796,806.25           | 92,299,972.10           |
| (Provisión para Inversiones)                                                   | -2,858,246.28           | -2,858,245.40           |
| <b>CARTERA DE CREDITOS</b>                                                     | <b>5,179,824,257.85</b> | <b>5,286,723,390.94</b> |
| Cartera de Creditos Productivo por vencer                                      | 1,385,012,807.10        | 1,456,398,600.55        |
| De 1 a 180 días                                                                | 340,516,168.65          | 344,375,137.91          |
| De 181 a 360 días                                                              | 233,307,282.94          | 228,035,479.74          |
| De más de 360 días                                                             | 811,189,355.51          | 883,987,982.90          |
| Cartera de Crédito de Consumo por vencer                                       | 3,122,948,142.51        | 3,180,785,653.17        |
| De 1 a 180 días                                                                | 859,821,756.89          | 886,294,793.07          |
| De 181 a 360 días                                                              | 463,006,349.69          | 474,941,558.75          |
| De mas de 360 días                                                             | 1,800,120,035.93        | 1,819,549,301.35        |
| Cartera de Créditos Inmobiliario por vencer                                    | 441,010,599.97          | 435,054,755.18          |
| De 1 a 180 días                                                                | 15,537,864.83           | 15,092,648.74           |
| De 181 a 360 días                                                              | 15,225,975.85           | 15,386,370.60           |
| De más de 360 días                                                             | 410,246,759.29          | 404,575,735.84          |
| Cartera de Créditos para Microcredito por vencer                               | 445,663.43              | 4,101,253.35            |
| Cartera de Crédito de Vivienda de Interés Social y Público por vencer          | 2,087,586.00            | 2,069,640.97            |
| Cartera de Créditos Educativo por vencer                                       | 146,207,906.44          | 135,100,863.02          |
| Cartera de Credito Educativo Refinanciada por vencer                           | 389,612.34              | 387,631.88              |
| Cartera de Creditos Educativo Reestructurada por Vencer                        | 1,444,773.37            | 1,429,030.73            |
| Cartera de Créditos Productivo refinanciada por vencer                         | 112,826,798.32          | 105,955,906.50          |
| Cartera de Créditos consumo refinanciada por vencer                            | 95,355.06               | 53,289.13               |
| Cartera de Créditos inmobiliaria refinanciada por vencer                       | 5,105,810.28            | 4,814,413.22            |
| Cartera de Creditos Viv.interes publico y viv interes social ref por vencer    | 57,016.03               | 56,423.89               |
| Cartera de Créditos Productivo reestructurada por vencer                       | 86,939,425.97           | 84,883,909.33           |
| Cartera de Créditos de Consumo reestructurada por vencer                       | 73,242,921.88           | 73,830,860.71           |
| Cartera de Créditos de inmobiliario reestructurada por vencer                  | 5,704,411.35            | 5,516,175.88            |
| Cartera de Créditos para microempresa reestructurada por vencer                | 0.00                    | 0.00                    |
| Cartera de Creditos Viv. De interes publico y Viv. interes social reestruc por | 535,390.00              | 530,862.72              |
| Cartera de Créditos comercial prioritario que no devenga interes               | 2,072,450.34            | 2,695,579.84            |
| Cartera de Créditos de consumo prioritario que no devenga intereses            | 63,435,235.78           | 60,978,397.21           |
| Cartera de Créditos de inmobiliario que no devenga intereses                   | 4,814,621.22            | 5,723,195.23            |
| Cartera de Créditos microempresa que no devenga intereses                      | 31,040.92               | 28,281.51               |
| Cartera de Créditos educativo que no devenga intereses                         | 2,508,410.80            | 1,864,824.25            |
| Cartera de Creditos Educativo Reestructurada que no devenga interes            | 64,123.18               | 37,051.01               |
| Cartera de Créditos comercial prioritario refinanciada. que no devenga inte    | 438,989.79              | 859,227.30              |
| Cartera de Créditos consumo prioritario refinanciada que no devenga intere     | 3,779.61                | 2,815.22                |
| Cartera de Créditos inmobiliario refinanciada que no devenga intereses         | 557,065.30              | 531,719.53              |
| Cartera de Creditos Viv. Interes publico y viv. Interes social reest q no deve | 0.00                    | 0.00                    |
| Cartera de Créditos comercial prioritario reestruc. que no devenga interese    | 5,356,597.27            | 5,383,506.63            |
| Cartera de Créditos de consumo prioritario reestr. que no devenga interese     | 29,315,476.99           | 27,841,221.80           |
| Cartera de Créditos de inmobiliario reestr. que no devenga intereses           | 563,201.46              | 309,171.62              |
| Cartera de Creditos Viv. Int. publico y viv. Int. social reest, que no devenga | 29,688.74               | 29,242.64               |
| Cartera de Créditos comercial prioritario vencida                              | 3,961,343.35            | 3,600,666.00            |
| Cartera de Créditos de consumo prioritario vencida                             | 36,007,383.01           | 23,781,979.79           |
| Cartera de Créditos de inmobiliario vencida                                    | 10,465,233.19           | 10,837,598.10           |
| Cartera de Créditos de microempresa vencida                                    | 166,028.80              | 146,559.95              |
| Cartera de Créditos de vivienda de interés público vencida                     | 741,715.43              | 586,430.38              |
| Cartera de Créditos educativo vencida                                          | 3,854,461.83            | 3,701,943.94            |
| Cartera de Créditos educativo reestructurada vencida                           | 33,381.85               | 38,991.04               |
| Cartera de Créditos comercial prioritario refinanciada vencida                 | 392,477.99              | 460,417.88              |
| Cartera de Créditos consumo prioritario refinanciada vencida                   | 3,603.95                | 4,001.38                |
| Cartera de Créditos inmobiliario refinanciada vencida                          | 1,429,409.27            | 1,418,667.95            |
| Cartera de Microcredito Refinanciada vencida                                   | 1.00                    | 1.00                    |
| Cartera de Créditos comercial prioritario reestructurada vencida               | 3,219,112.75            | 3,087,734.63            |
| Cartera de Créditos de consumo prioritario reestructurada vencida              | 2,598,414.89            | 2,027,674.88            |
| Cartera de Créditos de inmobiliario reestructurada vencida                     | 1,148,085.64            | 1,260,970.09            |
| Cartera de Créditos microempresa reestructurada vencida                        | 6,102.43                | 6,102.43                |
| Cartera de Creditos Viv. Interes publico y viv. Interes social reest vencida   | 791,937.37              | 791,791.35              |
| Cartera Refinanciada covid-19 por vencer                                       | 42,498,998.84           | 33,285,085.40           |
| Cartera Refinanciada covid-19 que no devenga intereses                         | 914,093.70              | 776,876.42              |
| Cartera Refinanciada covid-19 vencida                                          | 3,858,962.96            | 3,770,342.44            |
| Cartera Reestructurada covid-19 por vencer                                     | 851,474.44              | 771,850.37              |
| Cartera Reestructurada covid-19 que no devenga intereses                       | 24,080.00               | 1,030.09                |
| Cartera Reestructurada covid-19 vencida                                        | 287,673.07              | 240,786.05              |
| (PROVISION PARA CREDITOS INCOBRABLES)                                          | -426,674,619.36         | -401,127,614.64         |
| <b>DEUDORES POR ACEPTACION</b>                                                 | <b>413,259.60</b>       | <b>111,003.70</b>       |
| <b>CUENTAS POR COBRAR</b>                                                      | <b>149,159,482.41</b>   | <b>163,120,900.36</b>   |
| <b>BIENES REALIZABLES ADJUDICADOS POR PAGO</b>                                 | <b>16,068,362.75</b>    | <b>18,496,323.67</b>    |
| <b>PROPIEDADES Y EQUIPO</b>                                                    | <b>112,980,801.08</b>   | <b>111,944,149.37</b>   |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>                                                           | <b>591,443,996.40</b>   | <b>541,078,560.54</b>   |
| Inversiones en acciones y participaciones                                      | 36,132,259.44           | 36,012,641.90           |
| Otras cuentas de "otros activos"                                               | 559,014,729.35          | 508,718,934.87          |
| (Provisión para otros activos irrecuperables)                                  | -3,702,992.39           | -3,653,016.23           |
| <b>TOTAL GENERAL DEL ACTIVO</b>                                                | <b>8,957,365,074.24</b> | <b>9,456,358,723.56</b> |

| BALANCES CONSOLIDADO Y CONDENSADO                        |                               |                               |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| PASIVO                                                   | AL 31 DE MARZO DE 2025        | AL 30 DE JUNIO DE 2025        |
| <b>OBLIGACIONES CON EL PUBLICO</b>                       | <b>7,146,195,065.49</b>       | <b>7,643,918,700.27</b>       |
| Depósitos a la vista                                     | 3,233,078,340.99              | 3,322,247,424.39              |
| Depósitos a plazo                                        | 3,361,717,001.03              | 3,792,909,770.54              |
| De 1 a 30 días                                           | 794,863,324.96                | 869,550,508.14                |
| De 31 a 90 días                                          | 914,632,062.16                | 1,000,098,585.94              |
| De 91 a 180 días                                         | 945,350,184.32                | 1,016,434,690.15              |
| De 181 a 360 días                                        | 613,146,858.96                | 814,665,924.46                |
| De más de 361 días                                       | 93,724,570.63                 | 92,160,061.85                 |
| Depósitos Restringuidos                                  | 551,399,723.47                | 528,761,505.34                |
| <b>OBLIGACIONES INMEDIATAS</b>                           | <b>35,615,961.89</b>          | <b>56,582,871.03</b>          |
| <b>ACEPTACIONES EN CIRCULACIÓN</b>                       | <b>413,259.60</b>             | <b>111,003.70</b>             |
| <b>CUENTAS POR PAGAR</b>                                 | <b>342,054,754.60</b>         | <b>273,472,221.75</b>         |
| <b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>                          | <b>387,412,258.61</b>         | <b>387,103,137.79</b>         |
| <b>VALORES EN CIRCULACION</b>                            | <b>0.00</b>                   | <b>0.00</b>                   |
| <b>OBLIGACIONES. CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>            | <b>0.00</b>                   | <b>0.00</b>                   |
| <b>OTROS PASIVOS</b>                                     | <b>87,230,914.24</b>          | <b>89,445,647.98</b>          |
| <b>TOTAL DEL PASIVO</b>                                  | <b>7,998,922,214.43</b>       | <b>8,450,633,582.52</b>       |
| <b>PATRIMONIO</b>                                        | <b>AL 31 DE MARZO DE 2025</b> | <b>AL 30 DE JUNIO DE 2025</b> |
| <b>CAPITAL SOCIAL</b>                                    | <b>633,766,043.00</b>         | <b>645,966,043.00</b>         |
| Capital Pagado                                           | 633,766,043.00                | 645,966,043.00                |
| <b>RESERVAS</b>                                          | <b>200,431,564.01</b>         | <b>188,231,564.01</b>         |
| Legales                                                  | 188,230,729.89                | 188,230,729.89                |
| Especiales                                               | 12,200,834.12                 | 834.12                        |
| <b>SUPERAVIT POR VALUACIONES</b>                         | <b>66,587,940.85</b>          | <b>66,390,450.15</b>          |
| Superavit por Valuación de Propied. Equip. Y Otros       | 53,940,178.33                 | 53,652,243.40                 |
| Superavit por Valuación de Inversiones en Acciones       | 11,733,983.61                 | 11,696,216.28                 |
| Valuación de Inversiones en Instrumentos Financieros     | 913,778.91                    | 1,041,990.47                  |
| Préstamos Subordinados                                   | 0.00                          | 0.00                          |
| <b>RESULTADOS</b>                                        | <b>6,521,622.67</b>           | <b>6,847,324.93</b>           |
| Utilidades o excedentes acumulados                       | 6,521,622.67                  | 6,847,324.93                  |
| Utilidad del Ejercicio                                   | 0.00                          | 0.00                          |
| <b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>                              | <b>907,307,170.53</b>         | <b>907,435,382.09</b>         |
| <b>TOTAL GENERAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>             | <b>8,906,229,384.96</b>       | <b>9,358,068,964.61</b>       |
| <b>CUENTAS CONTINGENTES</b>                              |                               |                               |
| ACREEDORAS                                               |                               |                               |
| Avaes                                                    | 7,112,464.35                  | 13,684,875.60                 |
| Fianzas y Garantías                                      | 209,219,042.48                | 213,912,150.83                |
| Cartas de Créditos                                       | 191,028,625.13                | 187,622,424.58                |
| Créditos Aprobados no Desembolsados                      | 3,227,341,234.81              | 3,304,547,307.27              |
| Compromisos Futuros                                      | 0.00                          | 0.00                          |
| Otras cuentas Contingentes Acreedoras                    | 16,552.87                     | 16,552.87                     |
| <b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES</b>                        | <b>3,634,717,919.64</b>       | <b>3,719,783,311.15</b>       |
| <b>CUENTAS DE ORDEN</b>                                  |                               |                               |
| DEUDORAS                                                 | 5,518,678,387.46              | 5,745,460,809.60              |
| Activos Castigados                                       | 1,743,330,556.61              | 1,794,651,445.99              |
| Operaciones Activas con Empresas Vinculadas              | 1,335,415.71                  | 1,436,405.72                  |
| Otras cuentas de Orden Deudores                          | 3,774,012,415.14              | 3,949,372,957.89              |
| ACREEDORAS                                               | 13,007,919,742.85             | 13,727,076,289.65             |
| Operaciones Pasivas con Empresas Vinculadas              | 0.00                          | 0.00                          |
| Dépositos y Otras Captaciones no cubiertas por el COSEDE | 4,794,531,525.81              | 5,584,627,632.85              |
| Otras Cuentas de Orden Acreedoras                        | 8,213,388,217.04              | 8,142,448,656.80              |
| <b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>                            | <b>18,526,598,130.31</b>      | <b>19,472,537,099.25</b>      |